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Promemorian En ny miljöprövningsmyndighet 

 
Jernkontoret har mottagit rubricerad remiss och lämnar här sitt yttrande utifrån järn- och 
stålindustrins intressen.  
 
Jernkontorets synpunkter i korthet 
 
Jernkontoret välkomnar förslaget att inrätta en ny miljöprövningsmyndighet och 
tillstyrker att benämnda Miljöprövningsmyndighet i ett första skede tar över de 
uppgifter som idag utförs av Länsstyrelsernas miljöprövningsdelegationer. 
 
De nuvarande miljötillståndsprocesserna har varit föremål för kritik under en lång tid. 
Processerna har ansetts vara ineffektiva och ha brister i sin utformning. Detta har lett till att 
industrin i Sverige har haft och har svårt att konkurrera med andra länder. Jernkontoret ser 
därför förslaget som ett viktigt steg mot effektivare miljötillståndsprocesser för industrin i 
Sverige, och som ett sätt att skapa en mer enhetlig och rättvis tillämpning av 
miljötillståndsprocesserna. Jernkontoret förväntar sig att den nya myndigheten kommer att 
leda till en mer effektiv och rättvis tillämpning av miljötillståndsprocesserna vilket kan främja 
svensk industris konkurrenskraft och bidra till en mer hållbar utveckling. Jernkontoret vill 
understryka att förslaget ligger i linje med nuvarande EU-rätt vilket utgör ett mycket 
angeläget mål för att reformera det svenska systemet för miljötillståndsprocesser. 
 
Jernkontoret är medveten om att det kan ta tid innan det nya systemet är på plats och kan 
fungera. Att inte reformera det svenska miljöprövningssystemet är dock inte något alternativ 
då det riskerar att Sverige inte uppfyller EU:s miljöregelverk.  
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Jernkontoret anser att det är angeläget att se förslagen i Miljötillståndsutredningen1 som en 
sammanhängande helhet, och för att reformförslagen ska få avsedd effekt krävs att både de 
föreslagna processuella och organisatoriska förändringarna genomförs. Samtidigt så stödjer 
Jernkontoret det stegvisa förfarandet som beskrivs i kapitel 4 och argumenten som ligger till 
grund för detta. Det är angeläget att Miljöprövningsmyndigheten, i steg två av 
organisationsförändringen, tar över prövningen av de ansökningsmål som i dag prövas av 
mark- och miljödomstol. Jernkontoret anser att samtliga processer som följer behöver 
skyndas på och att det höga tempot bör fortsätta för att genomföra alla 
reformförslagen.  
 
I övrigt så förväntar sig Jernkontoret att föreslagen organisationsförändring leder till mer 
enhetliga regler vilket resulterar i mer förutsägbar och kvalitativ prövning då 
prövningsprocesserna kan hanteras på samma sätt oavsett var i landet sökande befinner sig. 
 
Vikten av tillräckliga resurser och kompetenser kan inte nog lyftas. Det är viktigt att den 
nya myndigheten kan skapa förutsättningar för att rekrytera och behålla kompetent personal. 
Jernkontoret har beskrivit detta i mer detalj i vårt remissvar på betänkandet av SOU 2024:98 
under ”Organisationsförändringar är nödvändiga och tidsenliga” på sid 4. 
 
Länsstyrelsernas roll är fortsatt central såsom påpekat i vårt remissvar (SOU 2024:98 sid 
5) och Jernkontoret är positiv till det effektiviseringsarbete som länsstyrelserna genomfört 
inom ramen för olika projekt (regeringsuppdrag). Det arbetet utgör en viktig språngbräda för 
överförandet av miljöprövningsdelegationernas uppgifter till den nya myndigheten. 
 
 
Jernkontoret hänvisar i övrigt till Svenskt Näringslivs remissvar. 
 
Jernkontoret 
 
Annika Roos Sophie Carler 
Verkställande direktör Rådgivare i miljöfrågor 
 

 
1 En ny samordnad miljöbedömnings- och tillståndsprövningsprocess, SOU 2024:98. 


